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FORVALTNINGSBERATTELSE

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmiint om verksamheten
Foreningen har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadslagenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegrinsning.

Féreningen registrerades 2012-12-19 hos Bolagsverket. Den 31 juli 2013 képte medlemmarna i féreningen
fastigheten pa Sképplandsgatan 13-17 av den dévarande dgaren Gsta Andersson Byggnads AB.
Foreningens senaste stadgar registrerades 2012-12-19 och féreningens nuvarande ekonomiska plan
registrerades 2013-06-04.

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter tva i férening.

For styrelsens arbete finns en ansvarsforsakring tecknad hos forsikringsbolaget Lansforsakringar Goteborg
och Bohuslin.

Ordinarie revisorer dr Hakan Kjellstrom, Adact Revisorer och Konsulter.
Valberedning &r Elsa Johnsson, Lena Rostberg och Kristian Lukacevic

Antalet medlemmar i foreningen var 2014-12-31 62 stycken. Av fGreningens medlemsligenheter har 10
overlatits under 2014 och totalt 11 stycken sedan tilltraddet den 1 augusti 2013. For andrahandsuthyrning
krdvs styrelsens godkannande. Overlételse- och pantsittningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift
betalas av kopare.

Foreningen upplater 72 stycken lagenheter, varav 62 stycken med bostadsritt, 10 stycken med hyresritt, 1
styck lokal och 45 stycken p-platser med hyresritt.

Lagenhetsfordelning bostadsrétter och hyresratter:
lrok 2rok 3rok 4rok Srok
8 32 16 16 0

I huset finns tvittstuga med sex tvéttmaskiner, tre torktumlare och tre torkrum.
De boende har tillgang till kéllar-/vindsférrad, cykelforrdd och barnvagnsférrad.

I huset finns sopsug och soprum for grovsopor. I och med branden 29 november har grovsoprummet varit
stangt som en del i saneringsarbetet. Tva ganger per ar bestélls dven container, for att boende i fastigheten
ska kunna sldnga mer skrymmande foremal.

HSB Géteborg har anlitats for den tekniska forvaltningen i fastigheten. De ansvarar ocksa fér regelbunden
skotsel som stddning, tvittstugor, yttre miljé och liknande. Ekonomisk och administrativ forvaltning har
uppdragits &t Fastighetspartner. Riksbyggen skoter drift av véarme och vatten i huset via Frélundaborgs
varmedistributionsférening.

Huset ar anslutet till Comhems nét.
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Fastigheten véirms med fjarrvarme. Bade fjarrvirme och vatten ingér i avgiften. Elférbrukning méts per
lagenhet och forbrukningen betalas av medlemmen. Det finns en samverkan kring fjarrvirme mellan
fastighetsdgarna 1 omrédet, som &r organiserade i Frélundaborgs virmedistributionsférening. Denna
forening ingdr i sin tur i Panncentralen Frélundaborg dér dven flera andra bostadsrittsforeningar i Hogsbo
ingdr. Dessa féreningar syftar till att hitta hallbara energilésningar for framtiden och att forhandla fram bra
avtal. Samverkan innefattar ocksa skotsel av parkeringsytor.

En teknisk besikining av huset genomfordes infor tilltradet av Niras. Styrelsen har direfter genomfort flera
kompletterande undersékningar,

De stérre renoveringar som tidigare gjorts pa huset &r:

- Fasaden mot stder tilldggsisolerades och bekladdes med plat 1975

- Den vistra fasaden tilldggsisolerades och bekliddes med plat 1998

- Lagenheternas fonster byttes ut 1998

- Tvittstugan renoverades 2001

- Sopsugen renoverades 2005

- Avloppsstammarna relinades ar 2009

Det finns en grupp for trivsel och skétsel av tradgarden, vilken leds av Gun-Marie Haman i styrelsen. I
gruppen ingar bade styrelsemedlemmar och andra boende.

De atgérder som hittills har utforts har handlat om att varda tradgérden som varit eftersatt. Trid och buskar
har beskurits.

Arbetsgruppen har ocksa paborjat planer for att pa sikt frascha upp och skapa en mer enhetlig tradgérd.
Delar av det arbetet kan komma att sammanfalla med lokalprojektet.

Det finns sérskilda forhéallningsregler for de boende i huset. Det handlar om nir stérande arbeten for
utforas, vad som géller vid renovering, och sa vidare. Som boende i huset ska man kénna till
forhallningsreglerna och folja dem.

Det finns dven avtal f6r andrahandsupplatelse och andrahandsuthyrning, samt vilka principer som gller for
beviljande och regler for hyra av parkeringsplats.

Viisentliga hindelser under och efter rikenskapsaret

Verksamheten gor under éret ett resultat efter finansiella poster pa -155 tkr. Orsaken till det negativa
resultatet dr att de nya bokforingsreglerna gor att vi maste skriva av betydligt mer av byggnaden &n i var
ekonomiska plan. Resultatet exkl. avskrivningar &r 722 tkr vilket ocksé 4r vart kassafléde fran den lopande
verksambheten.

Merparten av vart likvida kapital har varit placerat i en kort rantefond med 14g risk. Denna har genererat en
avkastning pa 80 tkr under &ret. Vi har ocksé sélt 2 ligenheter for totalt 2,95 Mkr. Dessa tvé poster syns
inte i resultatet men har ytterligare bidragit till det positiva kassaflddet. Vid arets slut fanns ett totalt
tillgéngligt kapital i rintefond och bank pé 10,53 Mkr. Féreningen dger dven 10 hyresrétter om totalt 600
kvm. Dessa kommer ombildas till bostadsratter efterhand som de ségs upp i framtiden
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Under 2014 har flera undersékningar och olika former av underhall genomforts:
- Kontinuerlig beskdrning av trdd och buskar '

- OVK (ventilationskontroll)

- Utbyte av ndgra maskiner i tvattstugan

- Projektering balkonger, bygglov beviljades i december

- Utvidrdering av skicket pa vattenledningarna

- Forstudie kring ombyggnad av lokalen till bostadsratter och foreningslokaler

I fastigheten finns en lokal pa 642 kvadratmeter som idag &r vakant. Foreningen har under 2014 fortsatt
arbetet med att utreda mdjligheterna for lokalen. Ett dialogmdte har hallits under aret f6r medlemmarna.
Bygglov beviljades under november och det blev startskottet for att pdbdrja projekteringsprocessen. Under
inledningen av 2015 kommer en projektering att genomforas for 7 bostadsritter och en féreningslokal med
samlingslokal, en géstldgenhet och ett styrelserum. Négra av arets planerade underhéllsatgirder samt byte
av lagenhetsdorrarna till sikerhetsddrrar kommer ingd i lokalprojektet. En upphandling av byggnadsfirma
kommer genomf6ras och dérefter tas ett komplett forslag fram fér medlemmarna att ta stillning till pa extra
eller ordinarie stimma under varen. Arbetet leds av Anders Larsson och Tobias Persson i styrelsen.

Féreningen ér bunden genom servitut att kdpa varme genom Panncentralen Frélundaborg. Panncentralen
har av historiska skil linge haft en kraftig rabatt frAn Goteborg Energi. Rabatten kommer successivt att
férsvinna under 2015-2018. Darfor har Panncentralen under 2014 utrett frigan om att bygga en
bergvirmeanldggning. I bérjan av 2015 var utredningen klar och beslut fattades pa en extra stimma att
anlaggningen skall byggas med start hosten 2015. Projektet berdknas kosta 55 Mkr. Finansiering skall ske
genom att Panncentralen ldnar 75% som bottenlan i bank samt att medlemmarna i Panncentralen erbjuds att
I&na ut resterande 25% till topplénet.

Fér vér férening innebér projektet att vi kommer att f lagre energikostnader i framtiden #n vad vi skulle fa
om Panncentralen enbart kdper fjarrvarme. I bésta fall kan vi f4 samma laga energikostnad som idag eller
tom ldgre. Projektet innebédr ocksa att vi méaste ta en sédkerhet i Panncentralens bottenldn motsvarande vér
andel (4,3%, 1,9 Mkr). Vér Brf kommer ocksa kommer ocksa att erbjudas att 1dna ut pengar (0,6 Mkr) till
Panncentralens topplédn mot +1% i rdnta jamfort med var bankrinta.

Efter branden som intréffade 1 kéllaren under december sa har féreningen tecknat ett brandskyddsavtal med
Anticimex. Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) har paborjats och de brister som uppdagades i samband
med branden &tgérdas i borjan av 2015.

Den langsiktiga underhéllsplanen revideras arligen. De viktigaste planerade atgiirderna under de kommande
aren ar enligt underhallsplanen:

2015: Balkongrenovering, injustering av radiatorkrets, fasaddrénering,
porttelefoner. Tradgard, yttre entréer, ytterbelysning (ev. 2016).

2016-18: Fjarrvirmecentralen, hyresldgenheter och sopsugsanlaggning ska renoveras.
2019-21: Ny takbeldggning, renovering av kéllare och trapphus, nya entrédérrar, OVK, nya hissar.
2022-26: Nya ventilationsaggregat, renovering av tvittstugan, Utbyte av vattenledningarna.
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I féreningen finns sedan bildandet en fond for renovering och underhall. Till fonden gérs en &rlig
avsatining av ytterligare kapital. Vi réknar med att ovanstiende atgirder kommer kunna utféras inom ramen .
fér underhallsfonden.

2015 kommer att blir ett handelserikt och arbetskrdvande &r for féreningen. Balkongrenoveringen pabérjas
i februari/mars 2015 och lokalprojektet, med byggnation av nya ldgenheter ir planerat att pabérjas under
andra halvaret 2015 forutsatt att medlemmarna réstar ja till det.

Medlemsinformation

Styrelsen har efter ordinarie foreningsstdimma 24 mars 2014 och paféljande styrelsekonstituering haft
foljande sammansétining:

Gun-Marie Haman ledamot 1 &r
Jerker Hamrén ledamot 1 ar
Magdalena Helander ledamot 2 ar
Erik Axelkrans ledamot 2ar
Tobias Persson ledamot 1 ar
Kristina Jungbark ledamot 2 ar
Anders Larsson ledamot 2 ar
Tomas Zeljko suppleant 1 &r

Foreningen har under 2014 upplatit 2 hyresritter till bostadsrétt. Under aret har styrelsen beviljat 2 stycken
andrahandsupplatelser (bostadsritter) samt 0 styck andrahandsuthyming (hyresritt).

Decn ordinarie féreningsstdmman holls 24 mars 2014, d& medlemmarna valde styrelse. Extrastdmma holls
31 augusti for att fatta beslut géllande omfattning av balkongrenovering, utver planerat underhall. Av
foéreningens 60 medlemmar var 42 réstberéttigade pa plats. Samtliga rostade ja till férslaget att forlinga
balkongerna. Ovriga medlemmar kontaktades efter stimman. Samtliga sade ja till styrelsens forslag. Inga
blanka rdster, inga mot forslaget.

Styrelsen har under aret hallit 16 stycken protokollforda méten samt 1 styck konstituerande méte.
Dessutom har flera arbetsmdten héllits kopplat till renoveringsplaner kring balkong och nybyggnation av
lagenheter 1 den tomma lokalen pa vaning 1, samt planering av den yttre miljén.
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Styrelsen arbetar aktivt med att informera de boende om vad som ir aktuellt och p& gang, samt efterstravar
att skapa mdjlighet till méten och dialog om stérre fragor. Kanaler for kommunikation 4r dels foreningens
webbplats (www.brfskapplandsgatan.se) dels infotavlor i varje trapphus, samt utanfor tvittstugan. Nagra
exempel frén dret pd kommunikationsméten dit styrelsen har inbjudit, har handlat om renovering av
balkonger och ombyggnad av lokalen, samt for att informera om branden i november. Till varje lagenhet
hér dven en parm med regler, stadgar och annan information. Sérskilt viktig information skickas direkt till
de boende.

Flerarsoversikt

2014
Nettoomséttning (kr) 3679 891
Resultat efter finansiella poster (kr) -154 534
Soliditet (%) 57,04
Arsavgift bostadsrattsyta (kr/kvm) 697
Vatten (kr/kvm) 28
El (kr/kvm) 19
Véarme (ki/kvm) 110
Lan (kr/kvm) 9743

*Definitioner av nyckeltal, se tilldggsupplysningar

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat 11 259

Arets resultat -154 534
-143 275

Forslag till disposition:

Avsittning till yttre underhéllsfond 377 400

lanspréakstagande ur fond -100 000

Balanseras i ny rikning -420 675
-143 275

Betriffande foreningens resultat och stallning i Svrigt hinvisas till efterféljande
resultat- och balansrikningar med tillhérande tilldggsupplysningar.
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RESULTATRAKNING

Rérelseintikter
Nettoomsé#ttning

Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Driftskostnader

Underhallskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster
Ranteintdkter
Rintekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster
Resultat efter finansiella poster
Resultat fére skatt

Arets resultat

Not

" N oS
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2014-01-01
2014-12-31

3679 892

3679 892

-1 461 263
-266 704
-143 447

-87 510
-876 640

2835564

844 328

5349

-1004 211

-998 862

-154 534

-154 534

-154 534

2013-08-01
2013-12-31

1520 893

1520 893

-522 645
-72 442
-117 220
0

-187 000

-899 307

621 586

13770

-439 097

-425 327

196 259

196 259

196 259
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BALANSRAKNING
'TILLGANGAR

Anliaggningstillgingar

Materiella anliggningstillgdngar
Byggnader och mark

Summa materiella anliggningstillgingar
Summa anlidggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Lagenheter i lager
Summa ligenheter i lager
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar

Kortfristiga placeringar
Ovriga kortfristiga placeringar
Summa kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not
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2014-12-31

86 600 360
86 600 360

86 600 360

7335000
7 335 000

0
104 973
104 973

9 001 000
9 001 000

1 527632

1527632
17 968 605

104 568 965

2013-12-31

87 477 000
87 477 000

87 477 000

8 694 000
8 694 000

6995
258 695
265 690

5000 000
5000 000

2 443 636
2443 636

16 403 326

103 880 326
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BALANSRAKNING
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

Eget kapital 9

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Upplatelseavgift

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10
Summa ldngfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder
Ovriga skulder
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 11

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

STALLDA SAKERHETER OCH
ANSVARSFORBINDELSER

Fastighetsinteckning
Ansvarsforbindelser
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2014-12-31

57 664 000
2132071
4160 000

63 956 071

11259
-154 534

-143 275

63 812 796

40 063 000

40 063 000

139 342
112024
1 620

440 183

693 169

104 568 965

40 063 000
Inga

2013-12-31

57 664 000

631071
3 975 000
62270 071

0

196 259

196 259

62 466 330

40 063 000

40 063 000

0
211 521
0
546 218

593 257

1350996

103 880 326

40 063 000
Inga
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR
Redovisningsprinciper

Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisning i
mindre ekonomiska féreningar. Foreningen tillampar forenklingsreglerna i K2 innebérande att
periodiseringar inte sker for utgifter mindre dn 5.000 kr eller fér utgifter som forvéntas variera mindre in
20% mellan aren.

BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre ekonomiska féreningar tillimpas for forsta gangen, vilket kan
innebéra en bristande jamférbarhet mellan rikenskapsaret och det narmast foregaende rakenskapsaret.

Viirderingsprinciper
Materiella anldggningstilleangar

Tillampade avskrivningstider: Antal &r

Byggnader och mark 100
Byggnaden skrivs av linjart 6ver férvintad nyttjandetid.

Intiikter
Intékter redovisas i den period dessa avser.

Tillgangar och skulder

Tillgéngar och skulder vérderas till anskaffningsvarden om inget annat anges. Fordringar har upptagits till
det belopp varmed de beréknas inflyta.

Definition av nyckeltal
Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not1 Nettoomsittning 2014 2013
Arsavgifter bostider 2 863 342 1132 465
Hyresintakter bostader 668 033 328443
Hyresintikter garage/p-plats 113 283 46 778
Outhyrt garage/p-plats 35234 B 13 207

3679 892 1520 893
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 3

Not 4

Fastighetsskdtsel

Stadning

Fastighetsskétsel utdver avtal

Snéréjning

Tradgardsskotsel

Serviceavtal

Sophamtning

Fjarrvirme

Forsakring

Tomtréttsavgild

Kabel TV
Bredband

Fastighetsskatt

Forbrukningsinventarier

El
VA

Ovriga driftkostnader

Underhallskostnader

Underhall bostader
Underhill lokaler
Underhéll gemensamt
Underhall utvindigt
Underhall installation
Underhall Gvrigt
Underhall mark

Ovriga externa kostnader

Kopta tjédnster

Ovrigt
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171 554
86 753
7114
3906
23282
19 257
97 636
453 380
92710
136 000
48 599
4 415
112 024
0
76779
116 594
11 260

1 461 263

2014

28 089
66 984
83 897
2274
33768
0
51692
266 704

2014-12-31

105 040

38 407

143 447

57 812
29 349
21030
0

0

9321
45871
114 762
22 996
27200
9697
2926
47 289
20 585
38 546
61 700
13 561
522 645

2013

2 000
0

62 286
1290
0

6 866
0

72 442

2013-12-31

54 825

62 395

117 220
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 5 Personal

Léner och erséttningar
Sociala kostnader
Summa

Not 6 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden
Utgéende anskaffningsvirden
Ingédende avskrivningar

Arets avskrivningar
Utgaende avskrivningar

Redovisat viarde

Taxeringsvirden
Mark
Byggnader

Not 7 Forutbetalda kostnader
Fjarrvarme

Ovriga forutbetalda
kostnader
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2014

66 750
20 760
87510

2014-12-31

87 664 000
87664000
-187 000

876 640

-1 063 640

86 600 360

12 047 000
27 593 000

39 640 000
2014-12-31
104 973

0
104 973

2013

2013-12-31

87 664 000
87 664 (100

0

-187 000

-187 000
87 477 000

12 047 000
27 593 000
39 640 000

2013-12-31

114 822

143 873
258 695
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR
Not 8 Kassa och Bank 2014-12-31 2013-12-31
Handelsbanken Affarskonto 1521679 2443 398
Handelsbanken Checkkonto 5953 0
Avrikningskonto 0 ] 238
1527 632 2 443 636
Not 9 Eget kapital
Medlems Upplatelse Uppskrivn. Yttre  Fritt eget
insatser  avgifter fond fond kapital
Belopp vid érets ingéng 57664000 631071 0 3975000 196 259
Resultatdisposition enligt beslut av
féreningsstdmma:
Avsittning till yttrefond 185 000 -185 000
Forsaljning av lagenheter 0 1501000 0 0 0
Arets resultat - -154 534
Belopp vid érets utging 57 664 000 2132071 0 4160000 -143 275
Not 10 Skulder till kreditinstitut
Langivare Justeras Riinta Kapitalskuld  Nista ars
amortering
Langfristiga skulder
Stadshypotek 2017-07-30 3,12 10 000 000
Stadshypotek 2016-07-30 2,86 10 000 000
Stadshypotek 2015-07-30 1,92 10 000 000
Stadshypotek 2015-07-31 1,547 10 063 000
40 063 000 0
Langfristiga skulder

exklusive kortfristig del
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda
intikter

Upplupna réntor
Forskottsbetalda avgifter och hyror
Ovriga upplupna kostnader

Goteborg

Gun-Marie Hdman Jerker Hamrén
Magdalena Helander Erik Axelkrans
Kristina Jungbark Anders Larsson

Min revisionsberéttelse har ldamnats den

Hékan Kjellstrom
Ordinarie revisor
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2014-12-31

158 045
282 138

0
440 183

Tobias Persson

2013-12-31

175 384
288 006

129 867

593 257



